

سخن روز

حمایت بی ثمر برای فلسطین



محسن پاک‌آیین

سفیر سابق ایران در آذربایجان

طرح اخیر فرانسه و برخی کشورهای اروپایی برای به رسمیت شناختن دولت مستقل فلسطین، اگرچه در ظاهر حرکتی مثبت به نظر می‌رسد، اما در عمل فاقد ارزش اجرایی است و حتی ممکن است به تداوم سلطه رژیم صهیونیستی بر سرزمین‌های فلسطینی بینجامد. این اقدام در شرایطی صورت می‌گیرد که رژیم صهیونیستی با نقض سیستماتیک قوانین بین‌المللی، کنترل کامل بر کرانه باختری و غزه را اعمال می‌کند و هرگونه شکل‌گیری دولت مستقل فلسطینی را عملاً غیرممکن ساخته است. در اینجا نگارنده موانع ساختاری در راه به رسمیت شناختن فلسطین را بررسی می‌کند. ۱- حق وتوی آمریکا در شورای امنیت: در درخواست عضویت یک کشور جدید در سازمان ملل مستلزم تأیید شورای امنیت است. با توجه به حمایت بی‌قید و شرط آمریکا از رژیم صهیونیستی، قطعاً این کشور از حق وتوی خود برای جلوگیری از عضویت فلسطین استفاده خواهد کرد. ۲- شرایط تحمیلی اروپا: کشورهای اروپایی با تعیین شروطی مانند خلع سلاح حماس و تسلیح آن به دولت محمود عباس، عملاً خواستار حذف یکی از اصلی‌ترین نیروهای مقاومت فلسطین شده‌اند. این در حالی است که دولت تحت حمایت غرب، نمایندگی واقعی ملت فلسطین را بر عهده ندارد و فاقد مشروعیت مردمی است. اگر جامعه بین‌المللی به ویژه کشورهای اروپایی و اسلامی، دغدغه واقعی برای حل بحران فلسطین دارند، باید به جای اقدامات نمادین، به این گام‌های عملی متعهد شوند. تحریم تسلیحاتی رژیم صهیونیستی، قطع کامل فروش سلاح به این رژیم، اولین گام برای کاهش توان سرکوب آن است. تعلیق روابط سیاسی و اقتصادی، کشورها باید روابط دیپلماتیک و تجاری خود را با این رژیم معلق کنند تا هزینه‌های نقض حقوق بشر را افزایش دهند. حمایت از مقاومت مردمی، به جای خلع سلاح گروه‌های مقاومت، باید از حق طبیعی فلسطینیان برای دفاع از خود در چارچوب قوانین بین‌المللی دفاع کرد. متأسفانه حرکت اخیر فرانسه و متحدانش بیش از آنکه فشار واقعی بر رژیم صهیونیستی باشد، نوعی عوامفریبی سیاسی است. تاریخ نشان داده است که این رژیم تنها در برابر مقاومت مردمی و فشارهای ملموس اقتصادی عقب‌نشینی کرده است. تا زمانی که جامعه بین‌المللی به اقدامات جدی مانند تحریم‌های مالی نیلور، چنین طرح‌هایی تنها بهانه‌ای برای توجیه بی‌عملی خودشان خواهد بود. راه حل واقعی، خروج از سیاست‌های دوگانه و حمایت عملی از حقوق فلسطینیان است، نه صدور بیانیه‌های بی‌اثر.

خبر

سید جلال ساداتیان:

نایب‌از غنی‌سازی دست برداریم

آرمان ملی: یک دیپلمات بازنشسته، در رابطه با سناریوهایی پیش روی ایران برای حل منازعات و اختلافات خود با غربی‌ها و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اظهار کرد: توافق سعدآباد با تروئیکا در زمانی که آقای روحانی به شورای عالی امنیت ملی بود به وقوع پیوست و در ادامه ماجرای برجام خود، اروپایی‌ها پیشنهاد کردند تا آمریکا نیز به میدان بیاید. در آن زمان مشاهده کردید که این امر به آسانی انجام شد. منظور من از آسانی این نیست که هیچ بحث و گفت‌وگویی وجود نداشت. سید جلال ساداتیان، گفت: در همان زمان نیز بحث و گفت‌وگو‌ها وجود داشت، اما نهایتاً پذیرفتند که ایران ۳.۶۷ درصد از میزان مورد نیاز غنی‌سازی خود را در داخل تولید کند. نتیجه این امر نیز برجام بود که در بازه سرفصل اروپایی‌ها مسئولیت پذیرفتند تا اشکالات را رفع کنند و در دوازده سرفصل نیز آمریکایی‌ها با آقای جان کری قبول مسئولیت کردند. اتحادیه اروپا و خانم اشتون که در ابتدا در این موضوع حضور داشت و سپس خاتم مغربنی که به ماجرا پیوست، پیش رفتند و در نهایت به یک سرانجامی رسیدند. این تحلیل کراسنل بین‌الملل با اشاره به خروج ترامپ از برجام در دور اول ریاست جمهوری‌ش عنوان کرد: او به این دلیل از برجام خارج شد چون فکر می‌کرد منافع آمریکا در آن تأمین نشده بود.

یعنی معتقد بود ایران و آقای ظریف سر جان کری کلاه گذاشتند چون پس از آن، رهبری اعلام کرد که آمریکایی‌ها در مسائل اقتصادی وارد نشوند و این وضعیت دیگر برای آن‌ها قابل تحمل نبود و بنابراین خارج شدند. وی افزود: اما پس از همه این اتفاقات و روابط سنگینی که ما با اروپایی‌ها به ویژه در جریان زمستان سخت و ادعای کمک‌های بهداشتی و موشکی به روسیه پیدا کردیم، چهار دور مذاکره اتفاق افتاد. سفیر سابق ایران در انگلیس بیان کرد: در این دوره وقتی آمریکایی‌ها وسط کار آمدند، مقداری از مذاکره با اروپا‌ها شد و تمرکز روی آمریکایی‌ها قرار گرفت و آمریکا هم پنج دور مذاکرات را پیش برد. البته با آنها نیز تا دور چهارم همه چیز ظاهر خوب و مثبت بود و همه امیدوار به آینده بودند که فضای به سمتی پیش برود که توافقات حاصل شود، به فاصله اجلاس چهارم تا پنجم، به یک باره مطرح کردند که باید غنی‌سازی ایران صفر باشد.

وی عنوان کرد: این تناهی‌ها بود که گفت ایران باید غنی‌سازی را به صفر برساند و همه این مسائل جمع‌آوری شود. این اسرائیل بود که هم اروپایی‌ها و آمریکا را وارد یک فضای دیگر کرد که ای کاش گردن نتانیا‌هو بشکند که این وضعیت را به وجود آورد. ساداتیان عنوان کرد: این‌ها دیگر گوش به حرف هیچ‌کس نمی‌دهند، فقط به دنبال این هستند که تسلط خود را پیدا کنند. در این شرایط، به نظر می‌آید که درست این است که ایران مقاومت کند. یعنی دیگر از غنی‌سازی خود دست برندارد. این‌ها می‌تواند کماکان روی آن وی خاطرنشان کرد: ایران می‌تواند دوام داشته باشد، مگر مشکل این کنسرسیومی که پیشنهاد داده بود، اصرار کند. مگر مشکل این نیست که بر فعالیت‌های ما نظارت و کنترل داشته باشند، با این کنسرسیوم می‌توانند این کار انجام دهند. وی تأکید کرد: به نظر من، یک‌بار حل‌های میانه می‌تواند وجود داشته باشد، اما اینکه ایران به دل‌خواه دست بردارد و غنی‌سازی را واکذاز کند، در این مقطع زمانی کار نادرستی است.

آرمان ملی: رئیس‌جمهور اظهار داشت: حالا که من در جایگاه رئیس‌جمهوری قرار گرفته‌ام، دنبال ریاست و تشریفات نبودم و نیستم؛ بلکه هدف، سلامت مردم، رفع تبعیض و مبارزه با بی‌عدالتی است. مسعود پزشکیان گفت: تقوا یعنی تصمیم‌گیری بدون خطا و حرکت بدون لغزش؛ مدیریت کارآمد در دنیا نیز مبتنی بر شواهد و نیت الهی است. کار برای خدا یعنی خدمت به مردم، و این مردم صرف‌نظر از دین، مذهب یا ظاهرشان، همگی شهروند این کشور هستند و باید مورد توجه قرار گیرند.

وی افزود: چه در کسوت پزشک و چه امروز که در مقام خدمت‌آمده‌ام. وی عنوان کرد: هستم، وظیفه خود می‌دانم کسانی را که در معرض آسیب بیشتری هستند، بیشتر ببینم و برای حل مشکلاتشان اقدام کنم. این مسئولیت را براری نام و نشان نیز پذیرفتم، بلکه برای خدمت آمده‌ام. وی عنوان کرد: حضور امروز ما در این جمع، گواه آن است که دنبال تشریفات نیستیم و هر اقدامی که از دستانم برآید برای بهبود زندگی مردم کوتاهی نخواهیم کرد.

رئیس‌جمهور با تأکید بر مسئولیت تاریخی مردم و مسئولان در ساختن کشور، گفت: در جایگاهی قرار گرفته‌ایم که موظف به برداشتن باری سنگین هستیم و تنها با همدلی و هم‌کاری می‌توانیم از پس مشکلات باییم. پزشکیان اظهار کرد: باور من این است که ما مردم ایران خود می‌توانیم کشورمان را بسازیم.

اکنون در موقعیتی قرار داریم که باید بار مسئولیت را به دوش بگیریم و آن را به جلو ببریم. لازمه این مسیر، اتحاد، مسئولیت‌پذیری و تلاش جمعی است. پزشکیان تأکید کرد: اگر ادعای خدمتگداری داریم، باید در عمل آن را نشان دهیم. مردم تنها با شنیدن شعارها قانع نمی‌شوند. حق دارند اگر رفتار ما را با دعا‌هایمان نسنجند و بپذیرند یا رد کنند. وی عنوان کرد: مسیر اصلاح جامعه از اصلاح رفتار ما آغاز می‌شود. اگر می‌خواهیم مردم را به سمت خوبی‌ها دعوت کنیم، باید نخست خودمان اهل آن باشیم. پزشکیان اظهار کرد: اگر امروز ایران اسلامی سربلند ایستاده و دشمن ناامید شده، به دلیل حضور همه مردم در صحنه است، نه صرفاً یک جریان یا یک

رئیس‌جمهور:

مردم باید ما را بپذیرند



گروه خاص. همه مردم، با هر ظاهر و باوری، در کنار هم ایستادند و افتخار آفریدند. رئیس‌جمهور عنوان کرد: فرهنگ ما در رفتار ماست، نه در شعار. هیچ چیز گویاتر از عمل ما نیست. اگر می‌خواهیم بگوییم خدمتگزار مردم هستیم، باید این را در عمل نشان دهیم. پزشکیان با تأکید بر اینکه اسلام یعنی انصاف و عدالت، ادامه داد: ما مسئولیم در هر جایگاهی که هستیم، خواه در دولت، دانشگاه، روحانیت یا مساجد، عدالت را پیاده کنیم و نسبت به مردم احساس وظیفه داشته باشیم.

وی تأکید کرد: ما باید باور داشته باشیم که حق، مستقل از من و شماست. نه اینکه هر کسی بگوید چون من فلانی‌ام، پس حق با من است. نه، من باید خودم را با حق تطبیق بدهم. نه اینکه انتظار داشته باشم حق با من منطبق شود. رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم آزادسازی ظرفیت‌های مردمی، گفت: شما نخبگان، روحانیون، سیاستمداران، خلاقان و انسان‌های روشنی‌دارید که سرمایه‌های بزرگی هستید. فقط کافی است به آن‌ها میدان داده شود. آن شور حسینی که در مردم هست، سرمایه‌ای بی‌ظلیل است. اگر این ظرفیت‌ها فعال شوند، می‌توان از دل هر مشکلی عبور کرد.

پزشکیان با اشاره به مشکلات گسترده کشور، گفت: این‌طور نیست که دولت با بحران مواجه نباشد. هر روز یک مصیبت

«آرمان ملی» در گفت‌وگویی آخرین تحولات دیپلماسی را بررسی می‌کند

نقش واسطه‌ها در مذاکره با واشینگتن

قاسم مجبعلی: دیپلماسی مثبت بر روند مذاکرات تاثیر می‌گذارد

و آمریکا بر سر میز مذاکره نیاز به چه مقدماتی دارد، به خبرنگار «آرمان ملی» می‌گوید: «در ابتدا باید به این مورد توجه داشته باشیم که بازگشت به میز مذاکره بعد از اینکه جنگی بین طرف‌ها در بگیرد، به عوامل مختلفی مربوط است. در این مورد باید بگوییم که تحلیل این مورد نیازمند بررسی دقیق وقایع صورت گرفته در مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا از طریق واسطه‌ها است. در این مورد باید به روند مذاکراتی ایران و اروپا هم اشاره کنیم که تهران و واشینگتن منتظر نتایج مذاکره ایران و تروییکای اروپایی هستند تا مشخص شود که آیا این مذاکرات به نتیجه خواهد رسید. در صورتی که مذاکره با اروپایی‌ها به نتیجه مثبت همراه باشد، احتمال آغاز دور جدید گفت‌وگو‌ها با آمریکا افزایش خواهد یافت.»

او در همین مورد و با اشاره به مذاکراتی که به دلیل جنگ متوقف شد ادامه می‌دهد: «باتوجه به مذاکرات پیشین ایران و آمریکا که با جنگ متوقف شد، هیچ تضمینی وجود ندارد که دیگری‌ها بار دیگر از سرگرفته نشود. باتوجه به اینکه ایران، اسرائیل و آمریکا در یک آتش‌بس قرار گرفته‌اند، هر تحولی را باید مورد توجه قرار بدهیم. این احتمال وجود دارد که پیش از این آتش‌بس، یا حتی در حین آن، به دلایل مختلف در رژیم صهیونیستی، مخالفت‌هایی در داخل آمریکا و یا حتی بحران یا دست‌یابی به توافقات موضعی، نرسیدن مذاکرات، اتفاقاتی رخ دهد و تنش دوباره اوج بگیرد.»

این تحلیلگر مسائل بین‌الملل در پاسخ به سوال دیگری در مورد ارزیابی روند مذاکرات با تروییکای اروپا اضافه می‌کند: «توجه داشته باشید که این مذاکرات، مقدمه‌ای برای دست‌یابی به توافق با آمریکا محسوب می‌شود. باتوجه به تغییر شرایط از سال ۲۰۱۵، باید گفت که توافق هسته‌ای آینده، در صورت تحقق، با شرایط و زمان‌بندی جدیدی همراه خواهد بود. وضعیت خاورمیانه، ایران، آمریکا و اسرائیل نسبت به گذشته تغییر کرده است.»

آمریکا آماده مذاکره است؟

واشینگتن همچنان اعلام می‌کند که برای شروع دور جدید مذاکراتی با تهران آماده است ولی در این بین خواسته‌های ایران را هم نمی‌پذیرد. توماس پیگوت، معاون سخنگوی وزارت آمریکا در یک نشست خبری گفت واشینگتن همچنان برای گفت‌وگو با تهران آماده است، اما درخواست ایران برای دریافت غرامت را نمی‌پذیرد. پیش از این، عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگویی با روزنامه فایننشال تایمز تأکید کرده بود که آمریکا باید پیش از هرگونه مذاکره هسته‌ای، بابت حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران باید خسارت‌ها را جبران کند. پیگوت در واکنش به این سخنان ادامه داد: «هرگونه درخواست برای پرداخت غرامت مالی از سوی ایالات متحده به ایران مضحک است. اگر ایران واقعاً می‌خواست در هزینه‌ها صرفه‌جویی کند یا بخشی از تحریم‌ها را کاهش دهد، باید از اقدامات بی‌ثبات‌کننده، برنامه هسته‌ای و حمایت از گروه‌های تروریستی دست می‌کشید. با این حال، ایالات متحده آماده مذاکره با ایران است. ایران اکنون فرصت کوتاهی در اختیار دارد و توپ در زمین تهران است.»

در همین مورد باید به آخرین واکنش رئیس‌جمهور جنجالی آمریکا هم اشاره کنیم. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده حرف درک‌ناپذیرانه و نازده است. آنها خوب صحبت کرده‌اند و باید این کار را بکنند.» او در ادامه مدعی شد که برنامه هسته‌ای ایران به‌طور کامل نابود و منهدم شده و افزود: «اگر آنها بخوانند به دوباره شروع کنند، باید در سایت‌های جدید این کار را انجام دهند، زیرا سایت‌های قبلی از بین رفته‌اند.»

ایران غرور زخم خورده مسلمانان را التیام بخشد



نوه امام خمینی (ره) با اشاره به شرایط خاص منطقه در آخرین امسال و تفاوت آن با سال‌های گذشته اظهار داشت: یکی از ثمرات جنگ تحمیلی اخیر این است که پروژه ایران هراسی در کشورهای منطقه و خصوصاً عراق شکست خورد و تمام نقشه‌های استکبار برای خدشه دار کردن روابط ملت‌های مسلمان با جمهوری اسلامی نقش بر آب شد. حجت‌الاسلام سید علی خمینی با تأکید بر اینکه ایران در جنگ اخیر غرور زخم خورده تمام ملت‌های مسلمان را التیام بخشید، گفت: برخی در تحلیل‌ها نشان فقط به ضرباتی که خوردیم نظر می‌کنند در حالیکه در تحلیل صحیح باید به ضرباتی که بر پیکر استکبار و اسرائیل وارد کردیم نیز توجه شود.

غفلت از نظام دفاعی به کشور آسیب می‌زند



فرمانده سابق سپاه پاسداران اظهار داشت: ایران تائیش از انقلاب اسلامی هیچگاه نظام و مکتب دفاعی نداشته و همین دلیل ایران تائیش از انقلاب، هیچگاه امنیت پایدار هم نداشته است. محسن رضایی دفاع مردمی را یکی از ویژگی‌های نظام دفاعی کشور دانست و گفت: غفلت از نظام دفاعی تدوین شده موجب وارد شدن آسیب به کشور می‌شود. وی با تأکید بر اینکه فرماندهان بسیاری در این سال‌ها در نیروهای مسلح کشور تربیت شده، افزود: حضور گسترده مردم، پشت‌سر رهبر معظم انقلاب و نیروهای مسلح در میدان، عامل اصلی ناامیدی رژیم صهیونیستی در رسیدن به اهداف شوم خود بود.

رضایی با بیان اینکه سردار رشید عاشق شهادت بود، تصریح کرد: تدین، اخلاق و اخلاص شهید رشید در میان فرماندهان، برجسته‌ترین‌د بود. سردار رشید، خود و فرزندش را فدای راه دفاع از انقلاب و اسلام کرد.

رد اتهامات غربی‌ها علیه ایران



سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام آمریکا، فرانسه و چند کشور دیگر غربی در تکرار اتهام‌های بی‌اساس و مضحک علیه ایران را به عنوان فرافکنی آشکار و تلاش برای انحراف افکار عمومی از مهم‌ترین موضوع روز یعنی نسل‌کشی در فلسطین اشغالی توصیف و محکوم کرد. اسماعیل بقایی بار داناتهام‌های امنیتی مطرح شده از سوی این کشورها، تصریح کرد: آمریکا، فرانسه و دیگر کشورهای امضاکننده بیانیه ضد ایرانی خود به عنوان حامی و میزبان عناصر و گروه‌های تروریستی و خشونت‌طلب باید پاسخگوی اقدامات خلاف حقوق بین‌الملل در حمایت از تروریسم باشند. وی با اشاره به تجاوز نظامی اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران و نیز تداوم نسل‌کشی در غزه، که با حمله‌های فعال یا سکوت رضایت‌آمیز کشورهای امضاکننده این بیانیه همراه بوده است، اتهام‌زنی این کشورها علیه جمهوری اسلامی ایران را دروغ‌پردازی آشکار و فرار رو به جلو خواند که در راستای کارزار شرارت‌آمیز ایران هراسی و باهدف اعمال فشار علیه ملت بزرگ ایران طراحی شده است.

کوتاه

نفتی که نتوانیم بفروشیم، نداریم

وزیر نفت ضمن تکذیب سرگردانی ۴۰ میلیون بشکه نفت ایران روی آب‌ها گفت: ما در حوزه فروش نفت؛ در شرایطی بعضاً بار بار بنا به دلایلی که از بازار و شرایط بازار نشأت می‌گیرد، تکه می‌داریم. محسن پاک‌نژاد درباره این‌که برخی از رسانه‌های خارجی در گزارش‌های خود مدعی شده‌اند که بیش از ۴۰ میلیون بشکه نفت ایران روی آب تلنبار شده است گفت: من کاملاً این بحث را تکذیب می‌کنم. وزیر نفت خاطرنشان کرد: مادر حوزه فروش نفت؛ در شرایطی بعضاً بار بار بنا به دلایلی که از بازار و شرایط بازار نشأت می‌گیرد، تکه می‌داریم و یا به جا می‌کنیم. این‌ها اقداماتی است که متناسب با شرایطی که در آن قرار می‌گیریم، انجام می‌دهیم. وی تأکید کرد: اساساً نفتی که نتوانیم بفروشیم، نداریم. پاک‌نژاد تصریح کرد: بالاخره وقتی که جش در میزان توزیع و مصرف بنزین ایجاد می‌شود، با اتخاذ راهکارهایی باید مدیریت کرد که این کار با لطف خدا و همت همکاران این حوزه مدیریت شد.

تسلیت عارف در پی درگذشت چهره رسانه

در پی درگذشت دکتر حبیب‌الله معظمی‌گودرزی از پیشکوتان حوزه رسانه و ارتباطات، معاون اول رئیس‌جمهور در پیامی این ضایعه را تسلیت گفت. متن این پیام به شرح زیر است: درگذشت دکتر حبیب‌الله معظمی‌گودرزی، پژوهشگر فرهیخته و از پیشکوتان اندیشه‌ورز در حوزه رسانه و ارتباطات، مایه اندوه و تأسف شد. دکتر معظمی، یادگارهای ارزشمندی در سپهر دانش و رسانه از خود برجای نهاده است که هم روزگاران و شاگردان ایشان از آن بهره‌مند خواهند شد. اینجانب درگذشت این استاد فرهیخته را به خانواده گرامی ایشان، دوستان، همکاران و جامعه دانشگاهی و رسانه‌ای کشور تسلیت می‌گویم و از درگاه خداوند مهربان آن مرحوم آرامش و آمرزش و برای بازماندگان درباری و سربلندی آرزو می‌کنم. محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور

آمادگی ارتش

برای تأمین امنیت زائران اربعین

امیر سرتیپ دوم سلیمان طاهری، فرمانده فراگاه منطقه غرب نجا‌جا گفت: «ارتش جمهوری اسلامی ایران با همکاری سایر نهادها و مجموعه‌های خدمت‌رسان، برنامه‌ریزی لازم برای تأمین امنیت و خدمت‌رسانی شایسته به زائران اربعین حسینی را آغاز کرده است و امروز تمامی یگان‌های مستقر در منطقه غرب کشور در بالاترین سطح آمادگی قرار دارند. ارتش جمهوری اسلامی ایران با بسیج نیروها و تجهیزات، تأمین امنیت و ارائه خدمات درمانی به زائران اربعین در منطقه غرب کشور را در دستور کار قرار داده و یگان‌ها تا بازگشت کامل زائران به میهن، در آماده‌باش و خدمت‌رسانی خواهند بود.»

باید اشراف اطلاعاتی را افزایش دهیم

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرمانده معظم کل قوا گفت: پس از اتفاقات اخیر باید در سیستم دفاعی امنیتی و حفاظت از مرزها تجدید نظر کنیم و اشراف اطلاعاتی خود را افزایش دهیم. حجت‌الاسلام علی سعیدی، درباره پیام مقاومت ملت ایران به رژیم صهیونیستی، اظهار کرد: «امروز با شرایطی مواجهیم که باید از تجربیات تاریخ اسلام استفاده کنیم تا بتوانیم کار را پیش ببریم. رژیم صهیونیستی با همه توان در یک بازه زمانی ۱۵ ساله برای فروپاشی نظام تلاش کرد و با به هم ریختن آرایش فرماندهی و ترور فرماندهان ما، اهداف خود را در شروع جنگ دنبال می‌کرد. اراده خدا بر ناکامی رژیم صهیونیستی بود و سه عامل رهبری، مردم و نیروهای مسلح توطئه‌های دشمنان را خنثی کردند.»

برای صلحت ملی فیلترینگ را حذف کنید

جمعی از اساتید روزنامه‌نگاری خطاب به مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری نوشتند: مادام که پذیرش «اندیشه دیگری» به عنوان مبنای «ارتباطات و مفاهمه» از یک سوی و «حق اظهار نظر و آزادی بیان برای شهروندان» از دیگر سوی، پذیرفته نشود؛ بدیهی‌ترین اصل بقا و زیست اجتماعی با چالش جدی مواجه خواهد شد. بویژه آن که در قالب تصویب قوانین غیرکارشناسی و اتفاقات خلاف واقع، تشکل‌های حرفه‌ای و دیدگاه‌های صاحب‌نظران نادیده انگاشته شود. اینکه که لایحه «مقابله با انتشار محتوای خبری خلاف واقع» را پس گرفته‌اید؛ ما معلم‌های ارتباطات و روزنامه‌نگاری، انتظار داریم که هر چه سریع‌تر، از پشت دیوار فیلترینگ - آن هم در عصر جهان پرتحول ارتباطی - به در آییم. تصدیق خواهیم کرد که البته ما از اساس، انتظار ارسال چنین لایحه‌ای را نداشتیم. با این وجود، در این هنگامه بر تالطم، خاتمه دادن به فیلترینگ را به «صلحت ملی» و گوشود «راه‌آزادی بیان و حقوق اساسی شهروندان» می‌دانیم.